PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
RESUMO DA ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE Nº 01 (HABILITAÇÃO) E
SESSÃO DE HABILITAÇÃO
Processo: Tomada de Preços nº 008/2015.
Objeto: contratação de empresa para execução das obras de instalação de sistema de
proteção contra incêndio no recinto da feira livre em Primavera, Município de Rosana/SP,
com fornecimento de materiais, equipamentos e mão-de-obra, conforme projeto básico,
memorial descritivo, planilha de quantidades e preços, e cronograma físico-financeiro.
A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Rosana torna público que vistas,
discutidas e analisadas as documentações apresentadas, a Comissão de Licitações decidiu
por unanimidade INABILITAR os proponentes: MARUCHI PAGNOZZI SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA LTDA – ME e ENGPONTAL ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA – EPP,
por possuírem objeto contratual incompatível com a presente licitação, infringindo os
subitens 3.1 e 4.2.1, alínea “b” do presente edital, e ainda por unanimidade HABILITAR os
proponentes: MORENO & CIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME, COLMÉIA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP e VANDERLEI APARECIDO DA SILVA
MANUTENÇÃO PREDIAL - ME, abrindo-se os prazos recursais, nos termos do Artigo 109,
Inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8666/93, e que caso não haja a interposição de
recursos, fica agendada a abertura dos envelopes proposta para o dia 27/07/2015 às 08:00

horas (horário de Brasília). Publique-se. Rosana, 13 de julho de 2015. Adriano Messias
Scomparin – Presidente Substituto da Comissão de Licitações.